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Introduzione alla nhuova
linea di elmetti.

Abbiamo ideato un elmetto per soddisfare le esigenze
dei lavoratori che operano quotidianamente sia in quota
che a terra. Quando si tratta di sicurezza, 3M garantisce
esclusivamente I'eccellenza. Ecco perché siamo fieri

di presentare I'elmetto 3M™ SecureFit™.

Grazie al nostro design esclusivo e alle nostre
innovazioni leader del settore, I'elmetto 3M™ SecureFit™
e stato progettato dagli esperti della sicurezza per le
esigenze dei lavoratori. |l risultato & un elmetto dal
design rivoluzionario. Comfort senza compromessi.

3M.com/SecureFitSafetyHelmet




Caratteristiche e vantaggi

Il sistema di sospensione integra la
tecnologia brevettata di distribuzione
uniforme della pressione

La bardatura di sospensione a 4 o 6 punti
consente a chi la indossa di personalizzare
altezza e misura

Questa linea di prodotti & conforme
ai requisiti delle normative EN 12492
o EN 397 per elmetti a uso commerciale

Design ispirato all'elmetto da arrampicata

Personalizza la tua misura con diversi livelli
di regolazione verticale

Compatibile con una vasta gamma di
visiere 3M, cuffie auricolari e altri accessori

Prese d'aria opzionali (per serie X5500)

-

Applicazioni comuni

Qualsiasi attivita in ambito
commerciale di personale che
opera in quota o nelle vicinanze
degli addetti ai lavori in quota

Settore edile
Settore manifatturiero

Settori petrolifero
e dell'energia eolica

Settore forestale



Innovazione 3M all'opera

Dalla tecnologia brevettata di distribuzione uniforme della pressione all'indicatore UV

Uvicator™ di cui & dotato, I'elmetto 3M™ SecureFit™ & progettato sulla base dell'innovazione 3M.
Disponibile in due modelli, X5000 e X5500, entrambi ideati per garantire prestazioni eccellenti
per qualsiasi esigenza lavorativa.

Elmetto SM™ SecureFit” X5000

Tecnologia di distribuzione
uniforme della pressione

La tecnologia brevettata riduce la pressione
sulla fronte in media del 20% rispetto agli
elmetti 3M tradizionali.

Bardatura a cricchetto

Il cricchetto, liscio e facile da girare,
resta basso sulla testa per maggiore
comfort e sicurezza.

E conforme ai requisiti delle Indicatore UV Uvicator™

normative sulla sicurezza EN Tecnologia brevettata che consente a chi lo indossa
di sapere quando sostituire I'elmetto a causa

L'esclusivo sistema di selezione cinturino sottomento X 4t ; :
dell'esposizione ai raggi UV.

a 4 punti di 3M consente a chi lo indossa di passare
dallo standard EN 12492 a EN 397 e viceversa.
Certificato secondo gli standard EN 12492, EN 397
e EN 50365 (1000 V CA).*

*A seconda della configurazione del cinturino sottomento.
Non rifrangente se 1000 V CA.



Cinturini sottomento

Il cinturino sottomento con fibbia

di plastica regolabile & di serie; in
alternativa, & possibile scegliere I'opzione
in fibbia magnetica per una maggiore
sicurezza. Eccellente ventilazione con
prese d'aria sui lati e sul retro.

Personalizzabile

E disponibile un'ampia gamma
di accessori 3M per soddisfare
requisiti di lavoro specifici.

Clip per fascia elastica

Le clip integrate mantengono in posizione
le fasce elastiche utilizzate con la lampada
e gli occhiali di protezione 3M.

i

A D

Accessori per cuffie auricolari
e dispositivi di comunicazione

Accessori progettati per tenere in posizione
prodotti di comunicazione e cuffie auricolari 3M.

Fascia tergisudore
rimovibile
Le fasce tergisudore possono essere

rimosse e lavate oppure sostituite con
il rispettivo accessorio di ricambio.



Elmetto 3M™ SecureFit"” X5500

Tecnologia di distribuzione uniforme
della pressione

La tecnologia brevettata riduce la pressione sulla fronte
in media del 20% rispetto agli elmetti 3M tradizionali.

Bardatura a cricchetto

Il cricchetto, liscio e facile da girare,
resta basso sulla testa per maggiore
comfort e sicurezza.

E conforme ai requisiti
delle normative sulla
sicurezza EN

Certificato secondo gli standard

Ventilazione opzionale
EN 397 e EN 50365 (1000 V CA)*. pm—— Il modello ventilato disponibile &

dotato di prese d'aria sui lati e sul retro.
*Non deve essere utilizzato con '
materiale rifrangente o cinturino

sottomento con fibbia magnetica

Indicatore UV Uvicator™

Indicatore con tecnologia brevettata
che consente a chi lo indossa di
sapere quando sostituire I'elmetto

a causa dell'esposizione ai raggi UV.



Personalizzabile

E disponibile un'ampia
gamma di accessori 3M per
soddisfare requisiti di lavoro
specifici.
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Accessori per cuffie auricolari
e dispositivi di comunicazione

Accessori progettati per tenere in posizione
prodotti di comunicazione e cuffie auricolari 3M.

Clip per fascia elastica

Le clip integrate mantengono in
posizione le fasce elastiche utilizzate
con la lampada e gli occhiali di
protezione 3M.

Fascia tergisudore
rimovibile
Le fasce tergisudore possono essere

rimosse e lavate oppure sostituite con
il rispettivo accessorio di ricambio.



Personalizzato

Adatta il tuo elmetto 3M™ SecureFit™ in base al tuo stile

di lavoro grazie a questa linea completa di accessori.
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Visiera corta 3M™

Stampata in policarbonato
per la protezione da impatto
in un'ampia gamma di
applicazioni e dotata di una
copertura anti appannamento
e anti-graffio. Disponibile in
trasparente, grigio e ambra.

Fasce tergisudore

Le fasce tergisudore per
I'elmetto 3M™ SecureFit™
possono essere rimosse per
la pulizia, ma sono disponibili
anche come accessorio di
ricambio, se necessario.
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Supporto visiera
3M™ U5B

Collega una vasta gamma

di visiere 3M all'elmetto 3M™
SecureFit™. E dotato di un
sistema esclusivo che consente
la sostituzione della visiera in
pochi secondi.

Fascette e sistemi di
sospensione di ricambio

Prolunga la durata dell'elmetto
3M™ SecureFit" con una parte di
ricambio approvata per bardatura
di sospensione a 4 punti o

a 6 punti. In alternativa, puoi
aggiungere facilmente una
fascetta alla sospensione

a 4 punti per creare un sistema

di sospensione a 6 punti.



Cinturini sottomento
conformi allo standard
EN 397 - Senza selettore

Possibilita di scelta tra cinturino
sottomento senza selettore con
fibbia di plastica e cinturino
sottomento Premium con fibbia
magnetica a sgancio rapido.

La fibbia magnetica non deve
essere utilizzata per 1000 V CA.

Kit rifrangente

Il kit di strisce di materiale
rifrangente 3M™ Scotchlite™
& dotato di un sistema

di trasferimento adesivo
sensibile alla pressione che
rende il prodotto facile da
utilizzare ed & autoadesivo.

Il materiale rifrangente
non deve essere utilizzato
per 1000 V CA.

Cinturini sottomento
conformi agli standard
EN 12492/EN 397 - Con
selettore

) Esclusivo per la serie X5000,

il cinturino sottomento a 4 punti
consente di passare facilmente
dallo standard EN 12492

a EN 397 e viceversa.

Kit di supporto per lampada

La staffa per lampada da miniera di lunga durata puo
essere applicata in modalita permanente, senza l'utilizzo
di utensili. La staffa anteriore mantiene in posizione la
lampada da miniera. La clip posteriore trattiene il cordino
della lampada da miniera per evitare che intralci.

Kit di supporto per badge

Questo kit consente di mostrare il badge di
identificazione del lavoratore o altre informazioni sulla
parte anteriore dell'elmetto 3M™ SecureFit™. Non sono
necessari utensili per il montaggio.



Informazioni per I'ordine: X5000 - Opzioni regolabili per passaggio di idoneita tra EN 397

e EN 12492

N. prodotto

Descrizione

Elmetto 3M™ SecureFit™ X5000: ventilato, rifrangente

Quantita

X5001V-CE

X5002V-CE

X5003V-CE

X5004V-CE

X5005V-CE

X5007V-CE

X5012V-CE

X5014V-CE

Elmetto 3M™ SecureFit™, X5001V-CE, bianco, ventilato, rifrangente, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5002V-CE, giallo, ventilato, rifrangente, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5003V-CE, blu, ventilato, rifrangente, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5004V-CE, verde, ventilato, rifrangente, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5005V-CE, rosso, ventilato, rifrangente, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5007V-CE, arancione, ventilato, rifrangente, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5012V-CE, nero, ventilato, rifrangente, CE

Elmetto 3M™ SecureFit™, X5014V-CE, verde HV, ventilato, rifrangente, CE

7100175093

7100175094

7100175095

7100175096

7100175097

7100175098

7100175099

7100175100

04054596580466

04054596591981

04054596592032

04054596592063

04054596592100

04054596592131

04054596592162

04054596592193

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

Elmetto 3M™ SecureFit" X5000: ventilato

X5001VE-CE

X5002VE-CE

X5003VE-CE

X5004VE-CE

X5005VE-CE

X5007VE-CE

X5012VE-CE

X5014VE-CE

Elmetto 3M™ SecureFit™, X5001VE-CE, bianco, ventilato, 1000 V, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5002VE-CE, giallo, ventilato, 1000 V, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5003VE-CE, blu, ventilato, 1000 V, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5004VE-CE, verde, ventilato, 1000 V, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5005VE-CE, rosso, ventilato, 1000 V, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5007VE-CE, arancione, ventilato, 1000 V, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5012VE-CE, nero, ventilato, 1000 V, CE

Elmetto 3M™ SecureFit™, X5014VE-CE, verde HV, ventilato, 1000 V, CE

7100175101

7100175511

7100175512

7100175533

7100175534

7100175535

7100175536

7100175537

04054596592322

04054596592414

04054596592445

04054596592476

04054596592506

04054596592544

04054596592575

04054596592612

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone



Informazioni per I'ordine: X5500 - Solo per EN 397

O I

X5501NVE-CE

X5502NVE-CE

X5503NVE-CE

X5504NVE-CE

X5505NVE-CE

X5507NVE-CE

X5512NVE-CE

X5514NVE-CE

X5501NVE-CE

X5502NVE-CE

X5503NVE-CE

X5504NVE-CE

X5505NVE-CE

X5507NVE-CE

X5512NVE-CE

X5514NVE-CE

X5501V-CE

X5502V-CE

X5503V-CE

X5504V-CE

X5505V-CE

X5507V-CE

X5512V-CE

X5514V-CE

X5501V-CE

X5502V-CE

X5503V-CE

X5504V-CE

X5505V-CE

X5507V-CE

X5512V-CE

X5514V-CE

Elmetto 3M™ SecureFit™, X56501INVE-CE, non ventilato, bianco, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5502NVE-CE, non ventilato, giallo, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X56503NVE-CE, non ventilato, blu, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5504NVE-CE, non ventilato, verde, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5505NVE-CE, non ventilato, rosso, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5507NVE-CE, non ventilato, arancione, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5512NVE-CE, non ventilato, nero, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X56514NVE-CE, non ventilato, verde HV, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5501INVE-CE, non ventilato, bianco, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X6502NVE-CE, non ventilato, giallo, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X56503NVE-CE, non ventilato, blu, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X56504NVE-CE, non ventilato, verde, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X56505NVE-CE, non ventilato, rosso, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X56507NVE-CE, non ventilato, arancione, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5512NVE-CE, non ventilato, nero, CE

Elmetto 3M™ SecureFit™, X5514NVE-CE, non ventilato, verde HV, CE

Elmetto 3M™ SecureFit™, X5501V-CE, bianco, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X56502V-CE, giallo, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5503V-CE, blu, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5504V-CE, verde, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5505V-CE, rosso, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5507V-CE, arancione, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5512V-CE, nero, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5514V-CE, verde HV, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5501V-CE, bianco, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X56502V-CE, giallo, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5503V-CE, blu, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X56504V-CE, verde, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5505V-CE, rosso, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5507V-CE, arancione, ventilato, CE
Elmetto 3M™ SecureFit™, X5512V-CE, nero, ventilato, CE

Elmetto 3M™ SecureFit™, X5514V-CE, verde HV, ventilato, CE

7100175538

7100175539

7100175540

7100175541

7100175542

7100175543

7100175544

7100175545

7100175599

7100175600

7100175601

7100175602

7100175603

7100175543

7100175605

7100175606

7100175546

7100175547

7100175548

7100175549

7100175550

7100175551

7100175552

7100175553

7100175591

7100175592

7100175593

7100175594

7100175595

7100175551

7100175597

7100175598

04054596593909

04054596593930

04054596593985

04054596594012

04054596594043

04054596594074

04054596594104

04054596594135

04054596593596

04054596593626

04054596593657

04054596593688

04054596593718

04054596594074

04054596593770

04054596593800

04054596594166

04054596594197

04054596594227

04054596594258

04054596594289

04054596594326

04054596594357

04054596594401

04054596593350

04054596593381

0405459659341

04054596593442

04054596593473

04054596594326

04054596593534

04054596593565

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

10 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

4 unita/cartone

*Possibilita di grossi ordinativi



Informazioni per I'ordine

N. prodotto Descrizione ‘ N.ID 3M ‘ Ean Quantita

Visiera corta 3M™

X5-SV01-CE Visiera corta 3M™ X5-SVO01-CE per elmetto X5000, trasparente anti- 7100176840 04054596600881 10 unita/cartone
appannamento anti-graffio in policarbonato, CE

X5-SV02-CE Visiera corta 3M™ X5-SV02-CE per elmetto X5000, grigio anti-appannamento 7100176972 04054596605923 10 unita/cartone
anti-graffio in policarbonato, CE

X5-SV03-CE Visiera corta 3M™ X5-SV03-CE per elmetto X5000, ambra anti-appannamento 7100176968 04054596605961 10 unita/cartone
anti-graffio in policarbonato, CE

Supporto visiera 3SM™ USB
U5B-CE Supporto visiera 3M™ U5B-CE per elmetto SecureFit™ 7100179684 04054596608597 10 unita/cartone

Cinturini sottomento 3M™ per X5000

X5-S4PTCS1 Cinturino sottomento 3M™ X5-S4PTCS1 standard a 4 punti con fibbia per 7100175586 04054596595408 10 unita/cartone
elmetto SecureFit™

X5-S4PTCS2 Cinturino sottomento 3M™ X5-S4PTCS2 standard a 4 punti con fibbia 7100175587 04054596595439 10 unita/cartone
e selettore per elmetto SecureFit™

X5-P4PTCS1 Cinturino sottomento 3M™ X5-P4PTCS1 Premium a 4 punti con fibbia 7100175588 04054596595477 10 unita/cartone
magnetica per elmetto SecureFit™

X5-P4PTCS2 Cinturino sottomento 3M™ X5-P4PTCS2 Premium a 4 punti con fibbia 7100175589 04054596595507 10 unita/cartone
magnetica e selettore per elmetto SecureFit™

Sospensioni 3M™

X5-SWBDO1 Fascia tergisudore 3M™ X5-BWPDO1 di ricambio nero/grigio per elmetto 7100180680 04054596617315 10 unita/cartone
SecureFit™

X5-6PTSTRAP Fascetta di sospensione 3M™ X5-6PTSTRAP a 6 punti per elmetto SecureFit™ 7100180681 04054596609495 10 unita/cartone

X5-4PTSUS Sospensione 3M™ X5-4PTSUS di ricambio a 4 punti per elmetto 7100180682 04054596609525 10 unita/cartone
SecureFit™ X5000

X5-6PTSUS Sospensione 3M™ X5-6PTSUS di ricambio a 6 punti per elmetto 7100180703 04054596617353 10 unita/cartone
SecureFit™ X5000

Kit rifrangente 3M™ Scotchlite™

X5-REFKIT Kit adesivo rifrangente 3M™ X5-REFKIT per elmetto SecureFit™ 7100175590 04054596595538 10 unita/cartone
3M ltalia srl 3M Ireland Limited
Via Norberto Bobbio 21 The Iveagh Building
20096 Pioltello - MI The Park, Carrickmines Si prega di riciclare. Stampato in Italia. 3M, Scotchlite,
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